~mmJeJaY da ESTADO DE GOlÂS
PODER l.EGISUTM>

• Trabalhando com amor para o povo! CÀw.RA YUN;CtPAL OE QUIRINÓPOLIS

R E Q U E R I ~I E ~ T O

"Requer que seja oficiado o Presiden~ da AM TS na

pessoa do Sr. Thiago Freitas Resende solkitando

que faça a modificação da .·henida dos Patrial"C'as

em frente portão do Colégio Estadual Dr, Onério

transformando-a em apenas ,;a que segue em senti­

do único.-

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirin6polis. Esrado de Goi­

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do an. 2SS. inc.iso I. do Regimento In­

terno qu~ depois de lido e aprovado na sala das sessões, que seja oficiado o Presidente da .-\..1\fT'S

na pessoa do Sr. lbiago Freitas Resende solicitando que faça a modifiutÇào da .-\ vc-nida dos Pa­

triarcas no Bairro Pecuária em frente portão do Colégio Estadual Dr. Onério. transformandv--a

em apenas via que segue em sentido único.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente, haja vista que o trecho em questão fica em f~ntc- ao portão de en­

trada dos estudantes daquela unidade escolar. e que principalmente durante o hori.rio de élltra­

da e saída dos alunos. a avenida fica praticamente intransitá,·e.l. de,;do ao grande tluxú dc:- wí­

culos, colocando em risco a ,·ida dos pedestres. devido ao aumento do ris~'O de acidentes.

Sendo assim, solicito de Vossa Senhoria. que seja atendido este ~ue.rimento ~-om u,-..

gência

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis. aos 06 dias do m~s i:k Delêmbn, \k'

201'7.

ANDRL\ E..WERMEIRA
Vereadora